Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Филипповского  муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от  15.03.2011 г.                   №  90                             с. Филипповск
О  внесении изменений в решение

Думы  Филипповского муниципального образования

от 18.11.2010 г.  № 80 «О земельном налоге»

Руководствуясь  ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст.ст. 5, 12 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  ст.ст. 6, 31, 47, 65 Устава Филипповского муниципального образования, Дума Филипповского  муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Филипповского муниципального образования от 18.11.2010 г.  № 80 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. подпункт 3.1. Положения о земельном налоге на территории Филипповского муниципального образования (Приложение № 1 к решению Думы Филипповского муниципального образования от 18.11.2010г. №  80

 «О земельном налоге») изложить в следующей редакции:
«3.1. Налогоплательщики – физические лица сумму налога, подлежащую уплате в бюджет, уплачивают на основании налогового уведомления, направленного  налоговым органом, в срок не позднее 5 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.2. Установить, что отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый, второй и третий  кварталы календарного года.
3.2.1. Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу за первый, второй и третий кварталы, соответственно, не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
3.3. Налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее  1 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом, при этом сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленная по ставкам, предусмотренным пунктом 1 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по налогу, подлежащих уплате  в бюджет в течение налогового периода».

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник района».

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2012 года.
6. Направить настоящее решение в  Межрайонную ИФНС России № 14 по Иркутской области.
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Филипповского
муниципального образования                                     Л.А.Коробейникова